
 

Vad är en Mukti Deeksha? 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

HISTORIA 
  
I alla antika traditioner och speciellt inom skolan Guru Sishya Sampradhaya (tradition där 
kunskap ges från Mästare till lärjunge, direkt uppenbarelse) har Deeksha-cermonin varit en 
del av deras hemliga ritualer. Översatt från Sanskrit betyder ordet Deeksha ”Initiering” 
vilket i grunden består av en gåva av ”Kosmisk Energi”, som inte kan fås genom någon 
spirituell övning eller genom någon intellektuell insikt eller förståelse. Det är bara genom 
den välsignelsen att ha hittat en Mästare (till vilken man är karmiskt bunden) och Hans vilja 
att ge lärjungen en sådan gåva av gudomlig nåd som kan göra att lärjungen får uppleva en 
direkt uppenbarelse av Ishwara (Gud i sin personliga aspekt), Braham (upplevelse av detta 
universums existens) eller Atman (mänskliga sinnet eller jaget).  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Detta är en gåva som Mästaren ger sin lärjunge i det ögonblick då han anser att bara denna 
välsignelse-gåva kommer att ta lärjungen till nästa steg i hans spirituella utveckling. Vi ser 
på detta sätt att i alla traditioner, från tusentals år tillbaka, är denna form av gudomlig hjälp 
känd, där Mästaren transformeras till en förmedlare av den Högsta Källan (som en cyklon 
av Gudomlig Energi), och för fram en energi som spränger alla gränser och former. Genom 
mysteriet som omgärdar denna fantastiska process, där Mästaren på ett ögonblick 
frammannar den ”Gudomliga Energin utan form eller attribut” till formernas rike, kommer 
dessa energier att ta den form och de kvalitéer i lärjungen som denne behöver för sitt nästa 
kvantumhopp.  

 
 
 
 

 
 

 



Denna nya energi i detta nya system (lärjungens kropp) kommer att bli ett med kroppen, 
men behålla de väsentliga kvalitéerna hos varandet: den ”Högsta Intelligensen”, som arbetar 
med och producerar de biologiska och energetiska förändringarna, i de parametrar som så 
behöver det, hos lärjungen, guidad av den intention som Mästaren hade vid ögonblicket då 
Deekshan gavs.  
Det finns olika typer av deekshas med olika syfte beroende på vem lärjungen är och på de 
kvalitéer som flödar genom Mästaren.  
Om vi tittar tillbaka på alla dessa män och kvinnor som hade upplevelser av Upplysning och 
som i det förflutna har blivit ansedda som stora Mystiker och Visa män och kvinnor, ser vi 
att vid en tidpunkt i deras liv fick de denna välsignelse-gåva skänkt till sig genom händerna 
av sina spirituella Mästare eller direkt från den Gudomliga Källan. De fick faktiskt inte detta 
tillstånd genom att genomföra repetitiva spirituella övningar eller att följa någon speciell 
lära... Om vi tittar på deras liv, ser vi att denna oerhört starka upplevelse inte kunde uppnås 
på något annat sätt och att de erkänner detta som den högsta välsignelsen skänkt av det 
Gudomliga.  
 
  
SRI BHAGAVANS DEEKSHA 
Inom Sri Bhagavans tradition har Han givit olika slags deekshor till sina olika lärjungar och 
Sadhakas (spirituella följeslagare) genom åren. Syftet har varit att frigöra de hinder som 
blockerar Uppvaknandet av Medvetenheten och att slutligen tillåta den fulla Upplysningen 
av Människans medvetande.  
Idag är det huvudsakligen två typer av deekshor som ges i Indien, eller genom västerländska 
lärjungar, och dessa är:  
  
 
VARA DEEKSHA, Deeksha som tar bort hinder i den psykologiska sfären, och tillåter 
lärjungen eller Sadhaka att uppnå full tillfredställelse i sina relationer, helar alla aspekter av 
självförtroendet och finansiella aspekter.  
 

 

 
 
 
 
 
MUKTI DEEKSHA, Deeksha som tar bort hinder i nätverket av Nadis (fysiska nerver eller 
energi) och Chakras, tillåter det fria uppvaknandet av Kundalini Energin, som sedan når 
Lotusblomman med de tusen bladen (Sahasrara Chakra, toppen av huvudet), öppnar sedan 
alla nerver och kanaler för upplevelsen av Enhet, Helhet och Upplysning. 



  
VAD ÄR MUKTI DEEKSHA? 
Dasas (hängivna lärjungar till Sri Bhagavan, som har slutfört sin process till Upplysning och 
har fått välsignelsen av Sri Bhagavan att överföra denna Deeksha) är nära tillfället att ge 
Deeksha till dem som har kommit till hans möte. I detta ögonblick börjar Dasan, i en 
ceremoni av Kärlek & Hängivenhet, att vibrera i det lidande som personen framför honom 
känner inom sig. First förnimmer han i sitt hjärta hur verkligheten ser ut för den som sitter 
framför honom. Detta kan pågå i några sekunder eller minuter. Efter att ha känt och vibrerat 
med Sadhaka eller lärjungen, ber han Sri Bhagavan genom hans Sri Murthi (fotografi av Sri 
Bhagavan och Amma som har blivit genomsyrat med deras fulla medvetenhet) eller genom 
sin Paramatma (Högsta Medvetenheten som fortlever i hans hjärta) att fröet till Upplysning 
ska skänkas till denna aspirant. I en ögonblicklig handling, sänker sig en manifestation av 
Sri Bhagavan och Ammas energi ner över hans kropp, tar full kontroll över vad som 
kommer att hända framöver.... 
Detta frö i händerna på Dasan, i formen av en Gyllene Sfär som innehåller programmet för 
Upplysning som Sri Bhagavan har designat, genomsyrar Dasans hela kropp, tar honom upp 
till en högre form av medvetenhet.  

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Genom denna rörelse kan vi säga att Dasan inte längre är där, han/hon är en medveten 
förmedlare av den ”Kosmiska Energin” som har väntat i tusentals år på detta ögonblick, 
befunnit sig själv framför spegeln till sig själv, i form av sin aspirant; som ännu inte känner 
till den ändlösa rymden för sin existens. Mukti Deekshan kulminerar med att Dasans händer 
läggs på huvudet på aspiranten/lärjungen, ett ögonblick när Upplysning och Människan, 
Den Gudomliga Upplevelsen & Den Mänskliga Upplevelsen, smälter samman och 
integreras.  
 
 
Vi skulle kunna beskriva detta som ett ögonblick av det högsta skapandet av Skapandet, 
eller som det ögonblick då Himlen och Jord möts genom en tunn tråd. Där den Högsta 
Kraften uttrycker sig själv genom den mest intima sårbarheten som påverkar varje cell och 
atom i sig.  
 
 
 

 



 
 
 
 

Deeksha fungerar ibland ögonblickligen och ger som resultat en Peakupplevelse av 
Upplysning, från vilken det inte finns någon återvändo. I andra fall tar det minuter, timmar 
eller till och med dagar eller veckor innan den uttrycker sin styrka och till slut bjuder 
Sadhaka på en Peakupplevelse.   
 
  
VAD ÄR EN PEAKUPPLEVELSE? 
En peakupplevelse är en upplevelse som inte kan beskrivas ur någon synvinkel, eftersom att 
den undkommer alla de variabler vi relaterar till i vårt sinnesrike... Det är ett tillstånd där tid 
och plats försvinner, där tidens dimensioner dåtid, nutid och framtid försvinner, smälter 
samman till ett enda ögonblick. Det är där den totala frånvaron eller den totala närvaron i 
allt upplevs av Sadhaka... Det är när en observation upphör att vara något utanför 
observatören... Att vara ett vittne till allt, att vara förbunden med allt och alla, känslan av att 
allt har sitt slut i mig, eller att allt kommer från mig... Detta är känslorna eller 
förnimmelserna vid en peakupplevelse. Men återigen, dessa upplevelser kan inte förstås 
intellektuellt, de kan bara upplevas.  

 



 
 
 
 

Efter en peakupplevelse har uppenbarat sig för aspiranten, kan vi säga att processen har 
kulminerat, från detta ögonblick och framåt kommer allt som händer aspiranten att komma 
ur spontanitetens parametrar. Han kommer att förnimma att kontrollen av allt litar till en 
högre kraft, som tar honom dit där hans hjärta vibrerar mer intensivt och där han älskar 
mest. Varje upplevelse, medan kroppen anpassar sig till högre tillstånd av medvetande, 
kommer att ta Sadhaka till högre tillstånd av expansion tills han touchar den Kosmiska 
Expansionen, där du upplever det Totala hos detta Universum och detta Kosmos.  
 
 

 

 
 

 


